3             WWW.CHEAZ.RU/PRODUCTS/PTS/AVAN.HTML	  |
СОДЕРЖАНИЕ
1. ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ
СЕРИИ АВАН1 И АВАН2................................................................................................................................................................................... 4
2. ПОДРОБНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ
СЕРИИ АВАН1 И АВАН2................................................................................................................................................................................... 8
3. ВРЕМЯ-ТОКОВЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ.................................................................................................................................................. 15
4. АКСЕССУАРЫ ДЛЯ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ СЕРИИ АВАН....................................................................................................................... 22

010 – 1 А 140– 14 А
016 – 1,6 А 160 – 16 А
Условное обозначение климатического исполне-
ния выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение серии выключателей
АВАН1 — ХХ — ХХ — ХХХ — ХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения выключателей АВАН1
44
Обозначение типа управления и вида максимального расцепителя:
10 – поворотная рукоятка электромагнитный расцепитель;
11 – поворотная рукоятка, термомагнитный расцепитель
Кратность уставки электромагнитного расцепителя:
14 – In×12÷14
10 – In×10
35 – In×3,5
Обозначение рода тока:
01 – переменный ток;
02 – постоянный ток
Обозначение номинального тока:
100 – 10 А 250 – 25 А 630 – 63 А
130 – 13 А 320 – 32 А 650 – 65 А
160 – 16 А 400 – 40 А 730 – 73 А
180 – 18 А 500 – 50 А 800 – 80 А
Условное обозначение климатического исполне-
ния выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение серии выключателей
АВАН2 — ХХ — ХХ — ХХХ — ХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения выключателей АВАН2
|   ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
45             WWW.CHEAZ.RU/PRODUCTS/PTS/AVAN.HTML	  |
Условное обозначение типа контактов:
1001 – �1 «з» + 1 «р» (один замыкающий контакт 1 «з»/ НО/NO
и один размыкающий контакт 1 «р»/ НЗ/NС)
1010 – 2 «з» (два замыкающих контакта 2 «з»/ НО/NO)
Условное обозначение типа аксессуара:
ВК – вспомогательный контакт
Условное обозначение климатического исполнения
выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение серии аксессуаров
АВАН — BK — ХХХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения контактов вспомогательных АВАН-ВК с
присоединением сбоку (слева)
Условное обозначение типа контактов:
10(01) – �1 «з» (один замыкающий контакт 1 «з»/ НО/NO или
1 «р» (один размыкающий контакт 1 «р»/ НЗ/NС),
необходимый тип выбирается при установке на аппарат
Условное обозначение типа аксессуара:
ВКП – вспомогательный контакт
Условное обозначение климатического исполнения
выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение серии аксессуаров
АВАН — BKП — ХХХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения контактов вспомогательных АВАН-ВКП
с передним присоединением
46
Условное обозначение типа контактов:
11 – �один переключающий контакт НО/НЗ (NO/NС)
Условное обозначение типа аксессуара:
АККЗ – контакт сигнализации короткого замыкания
Условное обозначение климатического исполне-
ния выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение серии аксессуаров
АВАН — АКKЗ — ХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения контактов сигнализации короткого за-
мыкания АВАН-АККЗ
Условное обозначение исполнения по роду тока и напряжению:
02 – напряжение 24 В постоянного тока
05 – напряжение 110 В постоянного тока
07 – напряжение 220 В постоянного тока
22 – напряжение 24 В переменного тока
30 – напряжение 48 В переменного тока
45 – напряжение 127 В переменного тока
35 – напряжение 230 В переменного тока
Условное обозначение типа аксессуара:
РН – расцепитель независимый
Условное обозначение климатического исполне-
ния выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение серии аксессуаров
АВАН — РН — ХХХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения расцепителя
независимого АВАН-РН
|   ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
47             WWW.CHEAZ.RU/PRODUCTS/PTS/AVAN.HTML	  |
Условное обозначение степени защиты IP: 54, 65
Условное обозначение цвета рукоятки:
0 – черный
1 – красно-желтый
Условное обозначение габарита выключателя:
1 – АВАН1
2 – АВАН2
Условное обозначение климатического исполне-
ния выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение типа аксессуара:
РВ – рукоятка выносная поворотная
Условное обозначение серии аксессуаров
АВАН — РВ — Х — Х — ХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения рукоятки выносной поворотной АВАН-
РВ
48
Условное обозначение степени защиты IP: 65
Условное обозначение цвета рукоятки:
0 – черный
1 – красно-желтый
Условное обозначение габарита выключателя:
1 – АВАН1
2 – АВАН2
Условное обозначение климатического исполнения
выключателя: УХЛ3, Т3
Условное обозначение типа аксессуара:
ОЗ – оболочка защитная
Условное обозначение серии аксессуаров
АВАН — ОЗ — Х — Х — ХХ — ХХХХ
Структура условного обозначения оболочки защитной АВАН-ОЗ
|   ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
49             WWW.CHEAZ.RU/PRODUCTS/PTS/AVAN.HTML	  |
Пример записи обозначения выключателя серии АВАН1 на номинальный ток 18 А постоян-
ного тока с поворотной рукояткой и термомагнитным расцепителем с кратностью уставки